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NIEPOWODZENIE PRZEDSIĘBIORSTWA 

Kl II 

Czym jest sukces przedsiębiorstwa? 

Nie można udzielid jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, 

czym jest sukces przedsiębiorstwa. Kryteria oceny sukcesu są 

złożone, dlatego zagadnienie to należy rozpatrywad w kilku 

płaszczyznach. Dla pracowników zatrudnionych w 

przedsiębiorstwie sukcesem jest zazwyczaj pewnośd 

zatrudnienia, uczciwe wynagrodzenie oraz przestrzeganie 

praw pracowniczych, w tym kierowanie się dyrekcji zasadą 

równości kobiet i mężczyzn względem płac, praw i 

obowiązków. Z kolei dla przedsiębiorcy sukcesem będzie 

sytuacja, w której spółka przynosid będzie pożądane zyski, 

jakośd produkowanych towarów będzie zadowalająca, a 

przedsiębiorstwo dzięki dobremu wizerunkowi będzie 

cieszyło się wiarygodnością i ugruntowaną pozycją na rynku. 

Czynniki determinujące sukces lub niepowodzenie 

O losie działalności gospodarczej nie decydują pojedyncze 

czynniki, ale zestaw elementów oddziałujących wzajemnie. 

Nie wszystkie jednak zależą od przedsiębiorcy – wiele z nich 

pozostaje poza jego kontrolą. 

Czynniki wewnętrzneNajwiększy wpływ na to, czy 

przedsiębiorstwo odniesie sukces, mają czynniki wewnętrzne. 

W tej grupie czynników znajdują się m.in.: 



odpowiedni wybór lokalizacji przedsiębiorstwa – ta 

długoterminowa decyzja stanowi jeden z pierwszych 

problemów, jakim przyjdzie stawid czoła nowemu 

przedsiębiorcy. W zależności od tego, czym zajmowad się 

będzie firma, warto odpowiedzied sobie na kilka pytao, takich 

jak: Czy będzie ona dostępna dla klientów? Czy na danym 

terenie znajdą się wykwalifikowani pracownicy? Jakie są 

możliwości rozwoju przedsiębiorstwa? Czy będzie stały 

dostęp do niezbędnych przy produkcji surowców? Czy na tym 

terenie istnieją sprzyjające warunki klimatyczne?. 

zdolnośd finansowa przedsiębiorstwa – nazywana także 

zdolnością kredytową. W razie zaciągniętej pożyczki umożliwi 

kredytobiorcy spłatę długu wraz z odsetkami. 

organizacja i zarządzanie firmą – odgrywa bardzo dużą rolę w 

prowadzeniu przedsiębiorstwa oraz może stanowid częśd 

strategii firmy. 

Czynniki zewnętrzne 

Czynniki zewnętrzne determinujące sukces lub porażkę 

działalności gospodarczej z reguły są łatwiejsze do 

uchwycenia niż czynniki wewnętrzne. Zazwyczaj bowiem nie 

odnoszą się one do struktury firmy, ale do obecnej sytuacji na 

rynku lub aspektów prawnych. Do czynników tych zalicza się 

m.in.: 

skutecznośd przedsiębiorstw konkurencyjnych – działanie 

sprawiające, że przedsiębiorstwa dążą do ciągłego rozwoju 



przez: przywództwo jakościowe, wprowadzanie nowych 

(często atrakcyjniejszych dla klientów) ofert, redukcję 

kosztów, próby uzyskania statusu lidera na rynku; 

wielkośd rynku – oszacowania wielkości przedsiębiorstwa 

dokonuje się na podstawie danych finansowych oraz liczby 

osób zatrudnionych w przedsiębiorstwie; 

rodzaj rynku – kryteria podziału rynku stanowią: przedmiot 

wymiany, branża, sposób sprzedaży, zasięg relacji, liczba 

dostawców, stan zaspokojenia potrzeb, stopieo 

zorganizowania oraz stan równowagi; 

tworzenie strategii przedsiębiorstwa – odpowiednie 

planowanie działao, których realizacja zapewni firmie 

dominację na rynku bez względu na sposób działania 

konkurencyjnych spółek. 

Zadanie: 

Na podstawie powyższego tekstu oceo czy Twoje 

przedsiębiorstwo odniesie sukces. 


